

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11.07.001/2023-GM
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 07.07.001/2023-GM

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA FINAL

A empresa **JPC CONSTRUÇÃO & IRRIGAÇÃO LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 28.486.594/0001-01, sediada à Rua Marfiza Cidrão Rocha, 37 - Centro – Tauá-CE, por intermédio de seu representante legal, o Sr. João Pedro Carlos Cidrão, brasileiro, casado, empresário, residente e domiciliado em Tauá-CE, portador da Carteira de Identidade nº 20070407417/SSP-CE e do CPF nº 056.817.453-41, propõe ao Município de Tauá-CE o constante no objeto do Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11.07.001/2023-GM, conforme segue:

- a) Considera como proposta, no valor total de R\$ 4.689.800,84 (Quatro Milhões, Seiscentos e Oitenta e Nove Mil, Oitocentos Reais e Oitenta e Quatro Centavos).

LOTE 01 – MATERIAL DE CONSTRUÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE	MARCA	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	Afiadores de facas/Chairas	UND	32	CHEFLINE	25,81	825,92
2	ARAME GALVANIZADO 18, ROLO DE 1 KG	ROLO	301	GERDAU	17,75	5.342,75
3	ARAME RECOZIDO 18, ROLO DE 1KG	ROLO	300	GERDAU	13,19	3.957,00
4	BANDEJA P/ PINTURA 23CM PLASTICO	UND	87	CONDOR	6,65	578,55
5	BRITA	M ³	210	BRASMIC	121,32	25.477,20
6	BROMAZIO 2200X1600X04MM	FL	60	COMPENSADO MATRIZ	201,56	12.093,60
7	BROMAZIO 2200X1600X12MM	FL	60	COMPENSADO MATRIZ	188,90	11.334,00
8	BROXA DE NAYLON P/ PINTURA 15X5,5 CM	PCT	320	ATLAS	7,55	2.416,00
9	BUCHA PARA TIJOLO FURADO N 08 PACOTE COM 500 UND	PCT	42	WURTH	78,14	3.281,88
10	BUCHA PARA TIJOLO FURADO N 10 PACOTE COM 500 UND	PCT	47	WURTH	216,67	10.183,49
11	BUCHA PARA TIJOLO FURADO N° 06 PACOTE COM 500UND	PCT	57	WURTH	63,27	3.606,39
12	BUCHAS PARA PARAFUSO N° 06 pacote com 500und	PCT	91	WURTH	30,48	2.773,68
13	BUCHAS PARA PARAFUSO N° 08 pacote com 500und	PCT	79	WURTH	29,30	2.314,70
14	BUCHAS PARA PARAFUSO N° 10 pacote com 500und	PCT	117	WURTH	30,71	3.593,07
15	BUCHAS PARA PARAUSO N° 12 pacote com 50und	PCT	156	WURTH	8,33	1.299,48
16	CABO P/ ROLO DE PINTURA 23CM	UND	91	COMPEL	12,39	1.127,49
17	CADEADO 20MM	UND	149	PADO	12,81	1.908,69
18	CADEADO 30MM	UND	149	PADO	16,52	2.461,48
19	CADEADO 35MM	UND	239	PADO	21,69	5.183,91
20	CADEADO 40MM	UND	168	PADO	29,62	4.976,16
21	CADEADO 50MM	UND	137	PADO	46,27	6.338,99
22	CAIBRO 6M 5X5CM	UND	593	COMPENSADO MATRIZ	48,26	28.618,18
23	CIMENTO COLA (ARGAMASSA) ACII DE 20KG	PCT	485	MULTIMASSA	32,24	15.636,40
24	CIMENTO COLA (ARGAMASSA) ACIII DE 20KG	PCT	454	REJUNTAMIX	37,77	17.147,58
25	CIMENTO SACO DE 50KG	UND	1.752	MIZU	24,36	42.678,72
26	COLA BRANCA SKG	UND	186	COLAMIL	59,07	10.987,02
27	COLA TIPO FORMICA 2,8kg	GL	43	FORMICA	64,92	2.791,56



999180608 / 3437 4182

CNPJ 28.486.594/0001-01

28	COLUNA FERRO 3/8 C/6M	UND	325	GERDAU	96,22	31.271,50
29	COLUNA PRONTA DE FERRO 3/8	M	120	GERDAU	32,52	3.902,40
30	COMPENSADO 2200X1600X04MM	FL	31	COMPENSADO MATRIZ	61,89	1.918,59
31	COMPENSADO 2200X1600X10MM	FL	61	COMPENSADO MATRIZ	116,24	7.090,64
32	COMPENSADO 2200X1600X12MM	FL	31	COMPENSADO MATRIZ	159,41	4.941,71
33	COMPENSADO 2200X1600X15MM	FL	51	COMPENSADO MATRIZ	211,28	10.775,28
34	CORDA DE 8MM	M	4.632	VONDER	1,99	9.217,68
35	Corda de seda de 10 mm	M	1.050	TROPICAL	1,56	1.638,00
36	CORDANYLON 120MM	M	320	VONDER	2,74	876,80
37	DOBRADIÇA ZINCADA 3.1/2	UND	287	METALVI	3,68	1.056,16
38	ESMALTE SINTETICO 0,9L	LATA	154	HIDRACOR	27,73	4.270,42
39	ESMALTE SINTETICO 15L	LATA	172	HIDRACOR	57,72	9.927,84
40	ESMALTE SINTETICO 3,6L	LATA	199	HIDRACOR	56,33	11.209,67
41	EXTENSOR DE 03 METROS PARA ROLO DE PINTURA	UND	28	MTX	36,37	1.018,36
42	FECHADURA AÇO INOX 18MM PARA PORTA DE CORRER	UND	40	SILVANA	39,01	1.560,40
43	FECHADURA ALAVANCA CROMADA, ACOMANHA DUAS CHAVES	UND	311	SILVANA	26,53	8.250,83
44	FECHADURA BOLA CROMADA, ACOMPANHA DUAS CHAVES	UND	280	SILVANA	37,28	10.438,40
45	FECHADURA INOX DE BANHEIRO, CHAVE FIXA 20X11X0SCM	UND	178	SILVANA	41,77	7.435,06
46	FERRO CA- 50 3/8 VARA C/ 12IVI	VARA	250	GERDAU	37,70	9.425,00
47	FERRO CA- 60 4.2 VARA C/ 12M	VARA	180	GERDAU	10,17	1.830,60
48	FERRO CA-50 1/2 VARA C/ 12M	VARA	250	GERDAU	62,42	15.605,00
49	FERRO CA-50 1/4 VARA C/ 12NI	VARA	240	GERDAU	20,47	4.912,80
50	FERRO CA-50 3/4 COM VARA 6M	VARA	110	GERDAU	155,60	17.116,00
51	FERRO CA-50 5/16 VARA C/ 12M	VARA	250	GERDAU	34,87	8.717,50
52	FERRO CA-60 5.0 VARA C/ 12M	VARA	180	GERDAU	11,97	2.154,60
53	FERROLHO PARA PORTAO COM PORTA CADEADO 30MM	UND	109	METALVI	41,48	4.521,32
54	FÍO DE NYLON 3.0MM X SOM	ROLO	42	VONDER	97,21	4.082,82
55	FITA CREPE 25MMX50M	UND	259	ADERE	7,72	1.999,48
56	GESSO EM PO CASO 40KG	SC	480	GALO	32,88	15.782,40
57	IMPERMEABILIZANTE 3,6L	GL	393	DRYKO	39,63	15.574,59
58	LAJOTA 33,0 CM X 19,0CM X 7CM	UND	1.000	LEROY	1,35	1.350,00
59	LINHA NYLON 0,8MM X 100M	ROLO	57	VONDER	6,73	383,61
60	LIXA P/ FERRO 120	UND	580	NORTON	1,64	951,20
61	LIXA P/ FERRO 50	UND	580	NORTON	1,78	1.032,40
62	LIXA P/ MADEIRA 120	UND	600	NORTON	1,67	1.002,00
63	LIXA P/ MADEIRA 50	UND	600	NORTON	1,73	1.038,00
64	LONA PLASTICA PRETA 4M LARGURA	M	1.400	CARGA PESADA	4,08	5.712,00
65	MACHADO LENHADOR CABO DE MADEIRA 3,5LIBRAS	UND	32	VONDER	58,41	1.869,12
66	MADEIRITE 2,20 x 1,10m	FL	165	COMPENSADO MATRIZ	31,43	5.185,95
67	MASSA CORRIDA 25kg	LATÃO	141	HIDRACOR	53,08	7.484,28
68	PARAFUSO 1/2	UND	3.604	WORKER	1,51	5.442,04
69	PARAFUSO 2	UND	3.604	WORKER	0,51	1.838,04
70	PARAFUSO 2X1/2	UND	3.600	WORKER	1,50	5.400,00
71	PARAFUSO 3	UND	3.800	WORKER	1,94	7.372,00
72	PARAFUSO ESTRELA N06	UND	3.310	WORKER	0,79	2.614,90

J P C CONSTRUÇÃO E IRRIGAÇÃO

Rua Marfiza Cidrão Rocha, nº 37 – Centro – Tauá – CE

Fones: (88)3437-4182 / (88)99918-8608

E-mail: jpconstru@gmail.com



73	PARAFUSO ESTRELA Nº8	UND	3.410	WORKER	0,72	2.455,20
74	PARAFUSO SEXTAVADO N. 10	UND	3.010	WORKER	0,88	2.648,80
75	PISO 43X43, CAIXA COM NO MINIMO 2,06M°	CAIXA	228	INCENOR	40,41	9.213,48
76	PISO 46X46, CAIXA COM NO MINIMO 2,30M*	CAIXA	120	INCENOR	58,26	6.991,20
77	PORTA 0,90 X 2,10M	UND	124	CASA DA MADEIRA	250,17	31.021,08
78	PORTA 1 X 2,10M	UND	94	CASA DA MADEIRA	276,59	25.999,46
79	PORTA PARANA 0,80X2,10M	UND	154	NOVAFORMA	108,66	16.733,64
80	PORTA PARANÁ 0,60X2,10M	UND	120	NOVAFORMA	101,85	12.222,00
81	PORTA PARANA 0,70X2,10M	UND	140	NOVAFORMA	97,96	13.714,40
82	Poste de Jardim de Concreto	UND	12	LUAN PREMOLDADO	682,69	8.192,28
83	PREGO COM CABEÇA AÇO CARBONO GALVANIZADO 3 X 8	KG	193	GERDAU	19,43	3.749,99
84	PREGO COM CABEÇA AÇO CARBONO GALVANIZADO 5x5	KG	188	GERDAU	16,29	3.062,52
85	PREGO COM CABEÇA AÇO CARBONO GALVANIZADO 14X15	KG	187	GERDAU	11,75	2.197,25
86	REJUNTE DE 1 KG PARA CERAMICA	PCT	259	QUARTZOLIT	4,88	1.263,92
87	RIPAS DE MADEIRA APROX. 2X5CM	M	1.770	CASA DA MADEIRA	8,10	14.337,00
88	ROLDANA PARA PORTÃO DE FERRO 70MM AÇO MACIÇO	UND	160	ROLDANAS PRIME	16,41	2.625,60
89	ROLO P/PINTURA 09CM C/CABO	UND	89	ATLAS	4,91	436,99
90	ROLO P/PINTURA 15CM C/CABO	UND	128	ATLAS	17,27	2.210,56
91	ROLO P/PINTURA 23CM C/CABO	UND	149	ATLAS	22,31	3.324,19
92	SOLVENTE, EMBALAGEM DE 1LITRO	LITRO	274	EUCATEX	15,57	4.266,18
93	SUPERCAL EM PO, PACOTE CONF 5 KG	PCT	2.070	GALO	8,53	17.657,10
94	TELA MOSQUITEIRO NYLON LARGURA 1,50M, ROLO C/5M	ROLO	647	REAL	21,91	14.175,77
95	TELA P/ LAJE DE FERRO 15X15X3,4	M²	450	GERDAU	49,03	22.063,50
96	TELA TIPO VIVEIRO EM ARAME GALVANIZADO 50X1,0M- CONFECCIONADA EM MALHA HEXAGONAL COM ARAME GALVANIZADO MALEAVEL E RESISTENTE. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS - ALTURA: 1,0 METRO - COMPRIMENTO: 50 METROS - DIAMETRO ARAME: 0,56MM - ABERTURA DO LOSANGO: 1,27CM - MATERIAL: ACO GALVANIZADO - PESO: 12KG	ROLO	54	MORLAN	288,45	15.576,30
97	TELHA CERAMICA COLONIAS APROX 41X15X13CM	UND	22.000	BARROKENT	1,16	25.520,00
98	TELHA FIBROCIMENTO 1,53X1,10M	UND	220	ETERNIT	46,72	10.278,40
99	TELHA FIBROCIMENTO 2,13X1,10	UND	260	ETERNIT	40,52	10.535,20
100	TELHA FIBROCIMENTO 2,44X0,50M	UND	220	ETERNIT	22,70	4.994,00
101	TIJOLO FURADO 19x19x9cm	UND	41.000	ALVERON	0,59	24.190,00
102	TINTA LATEX EXTERNA 15 L	GALÃO	285	HIDRACOR	136,12	38.794,20
103	TINTA LATEX EXTERNA 3,6 L	GALÃO	267	HIDRACOR	58,20	15.539,40
104	TINTA LATEX INTERNA 15 L	GALÃO	301	HIDRACOR	88,92	26.764,92
105	TINTA LATEX INTERNA 3,6 L	GALÃO	299	HIDRACOR	50,93	15.228,07
106	TINTA PARA PISO 18L	GALÃO	284	HPISO	222,24	63.116,16
107	Tinta spray 350 ml para uso geral em superfície externa e interna. Cores a definir.	UND	309	TEKBOND	14,00	4.326,00
108	TRELIÇA 8CM VARA C/12 M	VARA	210	GERDAU	62,55	13.135,50



999180008 / 3437 4182

CNPJ 28.486.594/0001-01

109	TRILHO PARA LAJE - CALCULO DEFINIDO EM METRAGEM LINEAR, CONFORME NECESSIDADE DO CONTRATANTE	M	200	GERDAU	9,76	1.952,00
110	TRINCHA 1"	UND	231	ATLAS	3,77	870,87
111	TRINCHA 2X1/2	UND	231	ATLAS	4,99	1.152,69
112	TRINCHA 2"	UND	231	ATLAS	5,77	1.332,87
VALOR DO LOTE 01						999.999,97

LOTE 02 – MATERIAL HIDRÁULICO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE	MARCA	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	ASSENTO SANITÁRIO ALMOFADADO BRANCO EM POLIPROPILENO 4X47X39CM APROXIMADAMENTE	UND	311	CELITE	36,78	11.438,58
2	BACIA ACOPLADA SANITÁRIA 3L BRANCA EM LOUÇA	UND	173	CELITE	198,07	34.266,11
3	BÓIA DE VAZÃO TOTAL 3/4	UND	196	BLUKIT	28,38	5.562,48
4	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL DE 40X32MM	UND	10	PLASTUBOS	2,10	21,00
5	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL DE 50X32MM	UND	10	PLASTUBOS	3,91	39,10
6	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL DE 60X40MM	UND	10	PLASTUBOS	6,14	61,40
7	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 25X20MM	UND	345	PLASTUBOS	1,24	427,80
8	BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL 32X25MM	UND	260	PLASTUBOS	1,02	265,20
9	BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL 40X25MM	UND	260	PLASTUBOS	2,16	561,60
10	BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL 50X40MM	UND	280	PLASTUBOS	3,54	991,20
11	CAIXA DAGUA 1000L EM POLIETILENO	UND	77	BAKOF	324,97	25.022,69
12	CAIXA DAGUA 150L POLIETILENO	UND	1	BAKOF	118,46	118,46
13	CAIXA DAGUA 2000L EM POLIETILENO	UND	38	BAKOF	705,91	26.824,58
14	CAIXA DAGUA 3000L EM POLIETILENO	UND	36	BAKOF	1239,66	44.627,76
15	CAIXA DAGUA 5000L EM POLIETILENO	UND	56	BAKOF	1985,54	111.190,24
16	CAIXA DAGUA 500L EM POLIETILENO	UND	43	BAKOF	173,38	7.455,34
17	CAIXA DE DESCARGA EXTERNA 9L EM POLIETILENO	UND	312	CIPLA	29,44	9.185,28
18	CAIXA SIFONADA 100X100X50MM	UND	125	PLASTUBOS	18,20	2.275,00
19	CAIXA SIFONADA 150X150X50MM	UND	125	PLASTUBOS	26,87	3.358,75
20	CANO DE PVC 3/4 VARA DE 6 MT	VARA	951	PLASTUBOS	19,27	18.325,77
21	CANO PVC 1.1/4 X 6M ROSCAVEL	VARA	500	PLASTUBOS	139,79	69.895,00
22	CHAFE GRIFO DE 18", 450MM AÇO	UND	2	FOXLUX	42,62	85,24
23	CHUVEIRO COMUM DE PLASTICO APROX. 4"; CANO APROX. 10CM	UND	239	LUCONI	9,08	2.170,12
24	COLA P/ CANO 75 G	TUBO	560	POLITUBOS	4,24	2.374,40
25	COMPRESSOR 15 PES 3HP 150 LITROS IVIONO 220V	UND	1	MOTOMIL	2650,30	2.650,30
26	CURVALISA 25MM	UND	871	PLASTUBOS	2,35	2.046,85
27	CURVA LISA 32MM	UND	606	PLASTUBOS	4,95	2.999,70
28	CURVA LISA 40MM	UND	608	PLASTUBOS	8,59	5.222,72
29	CURVA LISA 50MM	UND	186	PLASTUBOS	9,24	1.718,64
30	Curva Roscavel de 1 1/4 de Ferro	UND	180	IRRIGA	10,45	1.881,00
31	CURVAS GALVANIZADAS DE 1.1/4	UND	10	IRRIGA	24,53	245,30
32	DUCHA HIGIENICA LUXO ABS CROMADA ACIONAMENTO 1/4 DE VOLTA	UND	10	BLUKIT	47,18	471,80
33	Emenda para mangueira 1"	UND	65	IRRIGA	0,83	53,95
34	ENGATE DE PIA PVC FLEXIVEL 1/2-30cm	UND	252	KRONA	8,15	2.053,80
35	ENGATE DE PIA PVC FLEXIVEL 1/2-50cm	UND	445	KRONA	10,86	4.832,70
36	FLANGE 25 X 3/4	UND	244	PLASTUBOS	7,97	1.944,68
37	FLANGE 40 X 1.1/4	UND	120	PLASTUBOS	18,43	2.211,60
38	FLANGE 50 MM	UND	15	PLASTUBOS	14,79	221,85
39	GRAXA AZUL SOGGM PARA CANO DE PVC	UND	9	TECPRO	18,89	170,01
40	GRELHA (RALO) COM CAIXA 10X10 PVC	UND	119	KRONA	12,52	1.489,88

J P C CONSTRUÇÃO E IRRIGAÇÃO

Rua Marfiza Cidrão Rocha, nº 37 – Centro – Tauá – CE

Fones: (88)3437-4182 / (88)99918-8608

E-mail: jpcconstru@gmail.com



41	JOELHO ESGOTO LISO 100mm	UND	399	PLASTUBOS	5,09	2.030,91
42	JOELHO ESGOTO LISO 150MM	UND	282	PLASTUBOS	25,22	7.112,04
43	JOELHO ESGOTO LISO 40MM	UND	436	PLASTUBOS	1,62	706,32
44	JOELHO ESGOTO LISO SOMM	UND	344	PLASTUBOS	1,90	653,60
45	JOELHO ESGOTO LISO 75MM	UND	304	PLASTUBOS	6,05	1.839,20
46	JOELHO LR 25 X 1/2	UND	50	PLASTUBOS	1,67	83,50
47	JOELHO LR 25 X 3/4	UND	50	PLASTUBOS	2,83	141,50
48	JOELHO LR 32 X 3/4	UND	586	PLASTUBOS	11,56	6.774,16
49	JOELHO SOLDAVEL 25MM	UND	385	PLASTUBOS	0,69	265,65
50	JOELHO SOLDAVEL 3/4	UND	445	PLASTUBOS	0,59	262,55
51	JOELHO SOLDAVEL 32mm	UND	350	PLASTUBOS	2,06	721,00
52	JOELHO SOLDAVEL 40mm	UND	350	PLASTUBOS	4,15	1.452,50
53	JOELHO SOLDAVEL 50mm	UND	370	PLASTUBOS	3,94	1.457,80
54	LAVATORIO DE LOUÇA APROX. 16X23X29CM	UND	149	MESANO	93,41	13.918,09
55	LAVATORIO DE PLASTICO APROX. 36X28CM	UND	101	MESANO	11,99	1.210,99
56	LUVA DE UNIAO 1 1/4 GALVANIZADA	UND	200	PLASTUBOS	34,22	6.844,00
57	LUVA ESGOTO LISO 100mm	UND	272	PLASTUBOS	4,38	1.191,36
58	LUVA ESGOTO LISO 40mm	UND	304	PLASTUBOS	1,78	541,12
59	LUVA ESGOTO LISO 50mm	UND	254	PLASTUBOS	3,56	904,24
60	LUVA ESGOTO LISO 75mm	UND	234	PLASTUBOS	4,87	1.139,58
61	LUVA LISA DE CORRER 25MM	UND	375	PLASTUBOS	9,77	3.663,75
62	LUVA LISA DE CORRER 3/4	UND	130	PLASTUBOS	11,16	1.450,80
63	LUVA LISA DE CORRER 40mm	UND	330	PLASTUBOS	20,75	6.847,50
64	LUVA LR 25 X 3/4	UND	365	PLASTUBOS	2,13	777,45
65	LUVA LR 25X1/2??	UND	50	PLASTUBOS	1,61	80,50
66	LUVA LR 32 X 1	UND	335	PLASTUBOS	2,74	917,90
67	LUVA LR 40 X 1 1/4	UND	220	PLASTUBOS	3,15	693,00
68	LUVA ROSCAVEL DE CORRER 3/4	UND	235	PLASTUBOS	6,23	1.464,05
69	LUVA SOLDAVEL 25mm	UND	360	PLASTUBOS	1,01	363,60
70	LUVA SOLDAVEL 32mm	UND	305	PLASTUBOS	1,70	518,50
71	LUVA SOLDAVEL 40mm	UND	275	PLASTUBOS	3,34	918,50
72	LUVA SOLDAVEL 50mm	UND	295	PLASTUBOS	3,27	964,65
73	LUVA SOLDAVEL DE CORRER DE 25mm	UND	335	PLASTUBOS	9,97	3.339,95
74	LUVA SOLDAVEL DE CORRER DE 32mm	UND	250	PLASTUBOS	14,77	3.692,50
75	LUVA SOLDAVEL DE CORRER DE 40mm	UND	250	PLASTUBOS	22,71	5.677,50
76	LUVA SOLDAVEL DE CORRER DE 50mm	UND	270	PLASTUBOS	15,77	4.257,90
77	LUVA SOLDAVEL DE CORRER DE 60mm	UND	260	PLASTUBOS	33,67	8.754,20
78	LUVA UNIAO 25mm	UND	265	PLASTUBOS	5,17	1.370,05
79	LUVA UNIAO 32mm	UND	180	PLASTUBOS	10,55	1.899,00
80	LUVA UNIAO 40mm	UND	180	PLASTUBOS	18,19	3.274,20
81	LUVA UNIÃO 50mm	UND	230	PLASTUBOS	22,19	5.103,70
82	MANGUEIRA CRISTAL 3/4	M	6.975	PABOVI	5,02	35.014,50
83	Mangueira de alta pressão de 25 mm	M	202	FESTO	13,42	2.710,84
84	MANGUEIRA DE NIVEL 5/16" 8MM - 20METROS	UND	66	PABOVI	25,05	1.653,30
85	MANGUEIRA PRETA PARA IRRIGAÇÃO 1 POLEGADA	M	1.500	DUOPA	4,35	6.525,00
86	MECANISMO DE REPARO COMPLETO UNIVERSAL PARA DESCARGA ACOPLADA	UND	202	BLUKIT	73,24	14.794,48
87	MEDIDOR DE NIVEL AGUA 100MT PARA POÇOS PROFUNDOS	UND	3	WEG	2129,83	6.389,49
88	MOTOR Mergulhão BOMBA SAPO 3/4 VIBRATORIA	UND	4	FAZAGUA	155,60	622,40
89	Nipe de Ferro de 40mm / 1"1/4	UND	355	IRRIGA	7,32	2.598,60
90	REDUÇÃO ESGOTO 100X50mm	UND	225	PLASTUBOS	9,26	2.083,50
91	REDUÇÃO ESGOTO 100X75mm	UND	185	PLASTUBOS	9,40	1.739,00
92	REDUÇÃO ESGOTO 50x40mm	UND	230	PLASTUBOS	2,03	466,90



999188608 / 3437 4182

CNPJ 28.486.594/0001-01

93	REDUÇÃO ESGOTO 75x50mm	UND	210	PLASTUBOS	6,12	1.285,20
94	REGISTRO DE GAVETA DE METAL 50mm	UND	191	KRONA	69,68	13.308,88
95	REGISTRO ESFERA 1.1/4	UND	255	KRONA	66,49	16.954,95
96	REGISTRO ESFERA 3/4	UND	265	KRONA	15,67	4.152,55
97	REGISTRO PVC 32mm	UND	235	KRONA	12,15	2.855,25
98	REGISTRO PVC 40mm	UND	215	KRONA	8,74	1.879,10
99	REGISTRO SOLDAVEL 25mm	UND	221	KRONA	5,81	1.284,01
100	REGISTRO SOLDAVEL 32mm	UND	200	KRONA	11,50	2.300,00
101	REGISTRO SOLDAVEL 40mm	UND	200	KRONA	14,53	2.906,00
102	REGISTRO SOLDAVEL 50mm	UND	220	KRONA	13,01	2.862,20
103	REPARO PARA TORNEIRA UNIVERSAL 1/4	UND	399	BLUKIT	19,82	7.908,18
104	SIFAO DE 1 (UMA) SAIDA FLEXIVEL DE 32 A 75CM	UND	423	KRONA	5,28	2.233,44
105	SIFAO DE 2 (DUAS) SAIDA FLEXIVEL DE 32 A 75CM	UND	430	KRONA	10,24	4.403,20
106	T de ferro de 1.1/4	UND	80	IRRIGA	23,14	1.851,20
107	T ROSCAVEL 1.1/2"	UND	190	PLASTUBOS	14,89	2.829,10
108	T ROSCAVEL 1/2"	UND	205	PLASTUBOS	2,72	557,60
109	T ROSCAVEL 3/4"	UND	199	PLASTUBOS	4,46	887,54
110	T SOLDAVEL 100mm	UND	240	PLASTUBOS	7,22	1.732,80
111	T SOLDAVEL 25mm	UND	385	PLASTUBOS	0,91	350,35
112	T SOLDAVEL 32mm	UND	250	PLASTUBOS	3,21	802,50
113	T SOLDAVEL 40mm	UND	300	PLASTUBOS	7,38	2.214,00
114	T SOLDAVEL 50mm	UND	320	PLASTUBOS	7,73	2.473,60
115	T SOLDAVEL 75mm	UND	200	PLASTUBOS	45,32	9.064,00
116	T TRIPLO INTERNO DE 1 POLEGADA PLASTICO PARA MANGUEIRA	UND	10	AGROJET	3,11	31,10
117	TAMPÃO DE 1/2 COM ROSCA	UND	244	PLASTUBOS	1,99	485,56
118	TAMPÃO DE 1/2 SEM ROSCA	UND	250	PLASTUBOS	0,32	80,00
119	TAMPÃO DE 25 MM COM ROSCA	UND	140	PLASTUBOS	1,11	155,40
120	TAMPÃO DE 25mm SEU ROSCA	UND	170	PLASTUBOS	1,14	193,80
121	TORNEIRA DE METAL 3/4	UND	312	BLUKIT	16,42	5.123,04
122	TORNEIRA LONGA PVC 1/2 - APROX. 15CM	UND	369	DECA	6,84	2.523,96
123	TORNEIRA LONGA PVC 3/4 - APROX. 15CM	UND	411	DECA	9,01	3.703,11
124	TORNEIRA P/TANQUE METAL 2 SAIDAS - 1/4	UND	200	DECA	17,45	3.490,00
125	TORNEIRA P/TANQUE METAL 3/4	UND	30	BLUKIT	19,95	598,50
126	TORNEIRA PARA TANQUE DE PLASTICO 3/4	UND	120	DECA	4,44	532,80
127	TUBO ESGOTO 100mm PVC VARA DE 6 MT	VARA	1.690	PLASTUBOS	72,08	121.815,20
128	TUBO ESGOTO 150mm PVC VARA DE 6 MT	VARA	1.600	PLASTUBOS	88,35	141.360,00
129	TUBO ESGOTO 40mm PVC VARA DE 6 MT	VARA	270	PLASTUBOS	27,10	7.317,00
130	TUBO ESGOTO 50mm PVC VARA DE 6 MT	VARA	240	PLASTUBOS	47,57	11.416,80
131	TUBO ESGOTO 75mm PVC VARA DE 6 MT	VARA	190	PLASTUBOS	61,56	11.696,40
132	TUBO PARA CAIXA DESCARGA EXTERNA 1/2" 150X4CM	UND	286	PLASTUBOS	23,21	6.638,06
133	TUBO SOLDAVEL 25mm PVC VARA DE 6MT	VARA	680	PLASTUBOS	14,68	9.982,40
134	TUBO SOLDAVEL 32mm PVC VARA DE 6MT	VARA	490	PLASTUBOS	31,11	15.243,90
135	TUBO SOLDAVEL 40mm PVC VARA DE 6MT	VARA	520	PLASTUBOS	53,11	27.617,20
136	TUBO SOLDAVEL 50mm PVC VARA DE 6MT	VARA	730	PLASTUBOS	54,89	40.069,70
137	TUBO SOLDAVEL 60mm PVC VARA DE 6MT	VARA	650	PLASTUBOS	79,57	51.720,50
138	VALVULA 3/4 SUCCAO	UND	210	DECA	36,58	7.681,80
139	VALVULA DE DESCARGA 1.1/2	UND	205	DECA	67,80	13.899,00
140	VALVULA DE INOX PARA PIA AMERICANA 4.1/2	UND	199	DECA	28,98	5.767,02
141	VALVULA DE PIA PVC 7/8	UND	295	DECA	2,58	761,10
142	Válvula de sucção roscável 1" PVC	UND	30	DECA	29,60	888,00
143	VASO SANITARIO GRANDE ACOPLADO ALTURA: 77CM, COMP:68, LARG:37	UND	10	CELITE	461,26	4.612,60



J P C CONSTRUÇÃO E IRRIGAÇÃO
 Rua Marfiza Cidrão Rocha, nº 37 – Centro – Tauá – CE
 Fones: (88)3437-4182 / (88)99918-8608
 E-mail: jpcconstru@gmail.com



144	VASO SANITARIO SIMPLES APROX. 36X41X64CM PORCELANA/LOUÇA	UND	178	CELITE	84,03	14.957,34
145	VEDA ROSCA 18NIM X SOM	UND	546	AMANCO	4,81	2.626,26
146	VEDANEL COM PARAFUSO E BUCHAS N° 12	UND	218	KRONA	14,14	3.082,52
VALOR DO LOTE 02						1.189.800,92

LOTE 03 – MATERIAL ELÉTRICO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE	MARCA	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	ARRUELA ZAMAK 1.1/2	UND	50	ZAMAK	1,51	75,50
2	ARRUELA ZAMAK 3/8	UND	50	ZAMAK	1,10	55,00
3	BASE P/ SENSOR FOTOELETRICO	UND	312	MARGIRIUS	10,25	3.198,00
4	Braço para iluminação pública com 1metro curvilíneo e 48 mm de espessura, fabricado de tubo de aço sapata	UND	312	OLIVO	39,89	12.445,68
5	BUCHA ZAMAK 1.1/2	UND	120	ZAMAK	1,95	234,00
6	CABO DE COBRE ELETRICO 10MM PRETO, ROLO COM 100MT	ROLO	1.055	COBRECUM	411,10	433.710,50
7	CABO FLEXIVEL 10MM. ROLO COM 100M	ROLO	62	COBRECUM	411,10	25.488,20
8	CABO FLEXIVEL 16 MM, ROLO COM 100M METROS	ROLO	480	COBRECUM	688,46	330.460,80
9	CABO FLEXIVEL 2,5, MM. ROLO COM 100M	ROLO	299	COBRECUM	152,30	45.537,70
10	CABO FLEXIVEL 4MM. ROLO COM 100M	ROLO	104	COBRECUM	114,65	11.923,60
11	CABO FLEXIVEL 6MM. ROLO COM 100M	ROLO	109	COBRECUM	243,44	26.534,96
12	CABO PARALELO 0,75MM. ROLO COM 100M	ROLO	73	COBRECUM	106,75	7.792,75
13	CABO PARALELO 1,5MM. ROLO COM 100M	ROLO	73	COBRECUM	93,98	6.860,54
14	CABO PARALELO 2,5MM. ROLO COM 100M	ROLO	105	COBRECUM	237,25	24.911,25
15	CABO PP 2 X 1.5MM. ROLO COM 100M	ROLO	62	COBRECUM	241,31	14.961,22
16	CABO PP 2 X 2,5MM. ROLO COM 100M	ROLO	127	COBRECUM	402,50	51.117,50
17	CABO PP 2 X 4,00IVIM. ROLO COM 100M	ROLO	110	COBRECUM	484,05	53.245,50
18	CABO PP 2 X 6,00MM. ROLO COM 100M	ROLO	110	COBRECUM	907,09	99.779,90
19	CABO PP 3 X 2,5MM. ROLO COM 100M	ROLO	116	COBRECUM	510,54	59.222,64
20	CABO PP 3 X 4MM. ROLO COM 100M	UND	91	COBRECUM	818,53	74.486,23
21	CABO PP 3 X 6,00MM. ROLO COM 100M	ROLO	93	COBRECUM	1281,84	119.211,12
22	CABO PP 4 X 6MM. ROLO COM 100M	ROLO	67	COBRECUM	1840,15	123.290,05
23	CAIXA ELÉTRICA DE PLÁSTICO 4 X 2.	UND	612	TRAMONTINA	0,97	593,64
24	CANAETA COM ADESIVO 20X10MM PLÁSTICA.	M	1.944	ENERBRAS	6,81	13.238,64
25	CANAETA COM ADESIVO 20X20MM PLASTICA.	M	1.354	ENERBRAS	14,45	19.565,30
26	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 12/16 DISJUNTOR.	UND	169	LUKMA	106,55	18.006,95
27	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 6/8 DISJUNTOR.	UND	222	LUKMA	33,42	7.419,24
28	CONECTOR CUNHA RAMAL AZUL. C/Estribo Normal, Alumínio.	UND	470	INTERLLI	32,31	15.185,70
29	CONECTOR CUNHA RAMAL VERMELHO. C/Estribo Normal, Alumínio.	UND	468	INTERLLI	21,71	10.160,28
30	CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE 10X25MM - KIT COM 10	KIT	52	DUÓ	60,71	3.156,92
31	CONECTOR P/ HASTE DE ATERRAMENTO 5/8".	UND	542	OLIVO	5,59	3.029,78
32	CONECTOR P/HASTE GRAMPO "U" ELÉTRICA 5/8"	UND	262	OLIVO	4,55	1.192,10
33	CURVA 180° 1.1/2"	UND	127	PLASTUBOS	46,48	5.902,96
34	CURVA 90° 1.1/2"	UND	127	PLASTUBOS	4,33	549,91
35	CURVA 90° 3/4"	UND	127	PLASTUBOS	6,55	831,85
36	CURVA 90° LONGA DE 2"	UND	172	PLASTUBOS	3,46	595,12
37	DISJUNTOR MONOFÁSICO 16A.	UND	732	LUKMA	6,35	4.648,20
38	DISJUNTOR MONOFÁSICO 20A.	UND	514	LUKMA	5,69	2.924,66
39	DISJUNTOR MONOFÁSICO 32A.	UND	461	LUKMA	8,03	3.701,83
40	DISJUNTOR MONOFÁSICO 40A.	UND	222	LUKMA	11,23	2.493,06
41	DISJUNTOR TRIFÁSICO 100A.	UND	187	LUKMA	132,57	24.790,59



999188608 / 3437 4182

CNPJ 28.486.594/0001-01

42	DISJUNTOR TRIFÁSICO 25A.	UND	282	LUKMA	48,90	13.789,80
43	DISJUNTOR TRIFÁSICO 32A.	UND	212	LUKMA	49,90	10.578,80
44	DISJUNTOR TRIFÁSICO 40A.	UND	209	LUKMA	51,72	10.809,48
45	DISJUNTOR TRIFÁSICO 50A.	UND	207	LUKMA	56,97	11.792,79
46	ELETRODUTO CORRUGADO 3/4", ROLO C/ 50M	ROLO	1.847	DUOPA	28,92	53.415,24
47	ELETRODUTO PVC RIGIDO 1.1/2 X 3M.	VARA	335	TIGRE	16,98	5.688,30
48	ELETRODUTO PVC RIGIDO DE 2" X 3M.	VARA	337	TIGRE	27,63	9.311,31
49	ELETRODUTO RIGIDO 3/4 x 3M.	VARA	229	TIGRE	15,62	3.576,98
50	FECHO 3/4 PARA FITA DE AÇO POSTE PCT C/100 UND.	PCT	32	NAZDA	67,62	2.163,84
51	FILTRO DE LINHA BIVOLT 6 TOMADAS 100CM PRETO.	UND	96	INMETRO	25,87	2.483,52
52	FITA DE AÇO P/ POSTE 3/4 FURADO, ROLO C/25M	ROLO	117	KALA	29,55	3.457,35
53	FITA ISOLANTE 20 METROS, LARGURA DE 19MM	UND	830	3M	9,94	8.250,20
54	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 20M. LARGURA DE 19MM	UND	722	3M	15,82	11.422,04
55	Fotocélula sensor Bivolt externo	UND	512	P&W	32,77	16.778,24
56	GRAMPO PARA HASTE TERRA 3/4.	UND	106	OLIVO	6,63	702,78
57	INTERRUPTOR 1 TECLA + TOMADA.	UND	621	ROMAZI	11,15	6.924,15
58	INTERRUPTOR 2 TECLAS + TOMADA.	UND	626	ROMAZI	11,61	7.267,86
59	INTERRUPTOR 3 TECLAS.	UND	612	ROMAZI	11,35	6.946,20
60	INTERRUPTOR SIMPLES.	UND	608	ROMAZI	4,51	2.742,08
61	LÂMPADA LED 15W BULBO.	UND	2.740	AVANT	8,55	23.427,00
62	LÂMPADA LED 20W BULBO.	UND	1.825	AVANT	13,05	23.816,25
63	LÂMPADA LED 30W BULBO.	UND	2.227	AVANT	15,04	33.494,08
64	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 1000W TUBULAR.	UND	520	OSRAM	119,69	62.238,80
65	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 150W OVOIDE.	UND	496	OSRAM	24,02	11.913,92
66	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W OVOIDE.	UND	496	OSRAM	34,28	17.002,88
67	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W OVOIDE.	UND	504	OSRAM	50,75	25.578,00
68	LÂMPADA VAPOR SÓDIO 150W OVOIDE.	UND	496	OSRAM	44,70	22.171,20
69	LÂMPADA VAPOR SÓDIO 70W OVOIDE.	UND	498	OSRAM	35,45	17.654,10
70	Luminária pública led 100W para poste bivolt	UND	322	AVANT	143,03	46.055,66
71	LUMINÁRIA PÚBLICA PARA POSTE LED 100W.	UND	472	AVANT	143,03	67.510,16
72	LUVA ELETRODUTO 1.1/2" ROSCA.	UND	124	TIGRE	2,38	295,12
73	LUVA ELETRODUTO 2" ROSCA.	UND	122	TIGRE	3,82	466,04
74	LUVA ELETRODUTO 3/4" ROSCA.	UND	124	TIGRE	1,76	218,24
75	PARAFUSO P/ POSTE 1/2X20	UND	106	RAMAGNOLE	10,15	1.075,90
76	PINO FÊMEA 10A.	UND	328	FAME	3,28	1.075,84
77	PINO FÊMEA 20A.	UND	290	FAME	5,36	1.554,40
78	PINO MACHO 10A.	UND	320	FAME	4,68	1.497,60
79	PINO MACHO 20A.	UND	280	FAME	5,75	1.610,00
80	PINO T 3 SAÍDAS.	UND	280	FAME	6,39	1.789,20
81	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO COM 16 DISJUNTORES.	UND	40	FAME	121,55	4.862,00
82	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO TRIFASICO 12 ENTRADAS	UND	196	FAME	196,99	38.610,04
83	QUADRO P/ MEDIÇÃO MONOFASICO PADRÃO ENEL	UND	207	FAME	75,84	15.698,88
84	REATOR VAPOR METALICO 1000 W	UND	126	IDEAL	172,49	21.733,74
85	REATOR VAPOR METALICO 150 W	UND	126	IDEAL	60,46	7.617,96
86	REATOR VAPOR METALICO 250 W	UND	126	IDEAL	83,32	10.498,32
87	REATOR VAPOR METALICO 400 W	UND	126	IDEAL	98,07	12.356,82
88	REATOR VAPOR SODIO 150 W EXTERNO	UND	120	IDEAL	87,47	10.496,40
89	REATOR VAPOR SODIO 150 W INTERNO	UND	120	IDEAL	83,31	9.997,20
90	REATOR VAPOR SODIO 70 W EXTERNO	UND	120	IDEAL	68,58	8.229,60
91	REATOR VAPOR SODIO 70 W INTERNO	UND	120	IDEAL	41,20	4.944,00
92	REFLETOR DE LED 200W	UND	534	AVANT	74,35	39.702,90

J P C CONSTRUÇÃO E IRRIGAÇÃO

Rua Marfiza Cidrão Rocha, nº 37 – Centro – Tauá – CE

Fones: (88)3437-4182 / (88)99918-8608

E-mail: jpcconstru@gmail.com

93	REFLETOR DE LED 400W	UND	425	AVANT	142,41	60.524,25
94	Refletor de led slim externo 50W bivolt preto com luz branca 6500K prova d'água	UND	360	AVANT	40,35	14.526,00
95	REX MONOFÁSICO	UND	136	COLINS	7,94	1.079,84
96	REX TRIFÁSICO	UND	86	COLINS	26,32	2.263,52
97	ROLDANA DE PORCELANA GRANDE 72X72MM.	UND	226	ROLDANAS PRIME	5,85	1.322,10
98	SOQUETE C/ RABICHO	UND	340	ILUMI	2,23	758,20
99	SOQUETE DE LOUÇA E27	UND	478	ILUMI	3,16	1.510,48
100	SOQUETE DE LOUÇA E40	UND	488	ILUMI	6,50	3.172,00
101	SOQUETE PRÁTICO DE PORCELANA DE 10W 250V	UND	1.758	ILUMI	3,06	5.379,48
102	TOMADA DUPLA 10A	UND	350	ROMAZI	6,35	2.222,50
103	TOMADA DUPLA COM INTERRUPTOR	UND	270	ROMAZI	10,77	2.907,90
104	TOMADA DUPLA DE SOBREPOR 10A EXTERNA	UND	320	ROMAZI	8,53	2.729,60
105	TOMADA DUPLA DE SOBREPOR 20A	UND	347	ROMAZI	7,70	2.671,90
106	TOMADA SIMPLES 10A	UND	520	ROMAZI	5,98	3.109,60
VALOR DO LOTE 03						2.499.999,95

b) Condições de pagamento: o pagamento será feito na proporção da entrega dos bens icitados, em até 30 (trinta) dias após o encaminhamento da documentação tratada no instrumento convocatório(edital).

c) O prazo de entrega é de 05 (cinco) dias, após o recebimento da ordem de compra.

d) O prazo de validade da proposta é de 60(sessenta) dias a contar da abertura da licitação.

e) Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação;

f) Declaramos que estamos cientes e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada está em conformidade com o edital e que o valor ofertado compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo;

g) Declaramos que não possuímos, em nossa cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;

h) Declaramos que cumprimos as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas no art. 93 da Lei 8.213/1991.

i) Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas às especificações e características, inclusive técnicas, e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

j) Declaramos que nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, taxa de administração, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão de obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Pregão e excluídos da composição dos preços ofertados.

l) O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.





m) Se vencedora da licitação, assinará o contrato, na qualidade de representante legal o Sr. João Pedro Carlos Cidrão, portador da Carteira de Identidade RG nº 20070407417/SSP-CE e CPF 056.817.453-41, brasileiro, casado, empresário, residente à Rua Luis Alves Caracas, 146 – Bairro Fco. Soares de Carvalho – Tauá-CE, CEP 63660-000, e-mail jpconstru@gmail.com.

Tauá(CE), 27 de julho de 2023

João Pedro Carlos Cidrão
CPF: 056.817.453-41
RG: 20070407417/SSP-CE
Titular/Representante Legal



J P C CONSTRUÇÃO E IRRIGAÇÃO
Rua Marfiza Cidrão Rocha, nº 37 – Centro – Tauá – CE
Fones: (88)3437-4182 / (88)99918-8608
E-mail: jpconstru@gmail.com